Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100400177

177

Nº 189, terça-feira, 4 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 5ª REGIÃO
EDITAL Nº 3, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Nutricionistas 5a região, autarquia federal, inscrita no
CNPJ sob o n. 15.678.394/0001-09, vem tornar público que por motivos de força maior fez-
se necessário a revisão do calendário pertinente ao Edital concurso público nº. CP 02/2022,
publicado no Diário Oficial da União na seção 3 página 151 do dia 29 de julho de 2022
ocasionando a alteração do cronograma.

Fica prorrogado o prazo da convocação para a avaliação de habilidade e perfil
para o dia 14 de outubro de 2022. O Edital na integra encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.crn5.org.br e www.concepcaoconcursos.com.br

ANGELINA CORDEIRO CAVALCANTE
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 0067-2021 - 1º Termo Aditivo ao Contrato n.º 009-2021. Objeto: fica
reajustado o valor do respectivo contrato com base na variação índice IPCA/IBGE, e nos
termos da alínea "d" do Inciso II do Artigo 65 da Lei nº 8.666/1993. FORNECEDOR:
SELBETTI TECNOLOGIA S.A - CNPJ: 83.483.230/0001-86. Valor anual com reajuste:
R$75.248,04.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

O CRO-PE torna público que realizará licitação sob a modalidade Pregão
Presencial, do tipo Menor Preço Global, para a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços em organização de eventos para a Solenidade do Dia do Cirurgião-
Dentista 2022. Processo CRO-PE nº 120/2022. Recebimento das propostas até o dia
14/10/2022, às 09 horas, início da Sessão Pública. O Edital está disponível no site
http://cro-pe.org.br/licitacoes.php

Recife/PE, 3 de outubro de 2022.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 2/2022

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para fornecimento
de sistema de energia solar fotovoltaica on-grid, no prédio sede do CRO/SE,
compreendendo a elaboração do projeto, a sua aprovação, instalação e a efetivação do
acesso junto à Concessionária de energia, o fornecimento de todos os equipamentos e
materiais, o treinamento, a manutenção e o suporte técnico. JULGAMENTO: Menor Preço
por Lote. DATA DA SESSÃO DE LANCES: 21.10.2022. LOCAL: A licitação ocorrerá
integralmente através da plataforma eletrônica www.licitanet.com.br.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Todas as informações necessárias como
datas, horários, especificações técnicas e outras, constam no Edital, o qual poderá ser
adquirido gratuitamente através dos seguintes meios: a) sites www.crose.org.br ou
www.licitanet.com.br ; b) na sede do CRO-SE, localizada na Rua Vila Cristina, 589, Bairro
São José, Aracaju/SE, Cep 49015-000, em dias úteis, de segunda-feira a sexta-feira, das 08
às 15 horas; c) através de solicitação a ser encaminhada ao e-mail licitacao@crose.org.br
.

Aracaju/SE, 28 de setembro de 2022.
RAFAELA SANTOS XAVIER

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 007/2022
Nº PROCESSO: 016/2022 DISPENSA N.º 013/2022 - Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
QUÍMICA DA 1ª REGIÃO - CNPJ N.º 11.207.402/0001-88. Contratado: C&C COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE MATERIAIS CONTRA INCÊNDIO EIRELI, CNPJ 19.264.511/0001-49. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a realização de recarga e manutenção dos
extintores de incêndio, deste Regional, bem como reposição de extintores, placas de
identificação e marcação do local do extintor. Valor- R$2.585,00 Fonte: 6.2.2.1.1.33.90.39
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; 6.2.2.1.1.33.90.39.012 -Manutenção e
conservação de máquinas e equipamentos. Prazo 15 dias, a contar do recebimento da
Ordem de Execução do serviço pela contratada. Assinatura: 15/09/2022.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 14ª REGIÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Fica anulada a licitação supracitada, publicada no DOU nº 152, no dia 10 de
agosto de 2022 Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática conforme
especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos se encontram disponíveis
nos endereços eletrônicos (comprasgovernamen-tais.gov.br), (crq14.org.br)

GILSON DA COSTA MASCARENHAS
Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2022

HERVAL DÓREA DA SILVA, Diretor Presidente do CONSELHO REGIONAL DOS
REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DA BAHIA, CORE-BA, com referência ao
Concurso Público 001/2018, diante do declínio formal do candidato convocado
anteriormente, CONVOCA os próximos classificados abaixo descriminados, para
comparecimento na sede do CORE-BA, situada à Av. Tancredo Neves, 620, Condomínio
Empresarial Mundo Plaza, 13° andar, Sala/1320, Caminho das Árvores, Salvador - BA,
CEP: 41820-020, até o dia 14 de outubro de 2022, das 9:00hs às 14:00hs, para
preenchimento das vagas existentes e em atendimento as necessidades da
Instituição.

. NOME I N S C R I Ç ÃO DATA DE NASC RG CARGO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. LIANA HELENA
ROCHA DOS SANTOS

1020618 18/08/1982 828495521 AUX ADM III
( S A LV A D O R )

34° AC

Visando a apresentação dos documentos a seguir:
Original e cópia autenticada (documentos para todos os cargos):
a. RG - Registro Geral (Carteira de Identidade);
b. CPF - Cadastro de Pessoa Física;
c. Certidão de Nascimento ou Casamento;
d. Título de Eleitor;
e. Comprovantes de votação ou de justificação da última eleição (1º e 2º

turno, se houver) ou Certidão da Justiça Eleitoral. Emitir e imprimir a certidão e a
validação da certidão: www.tse.jus.br - Certidões - Quitação eleitoral;

f. Certidão Cadastral regular na Receita Federal:
https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATC TA/CPF/ConsultaSituacao
/ConsultaPublica.asp
g. Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação (obrigatório para

os nomeados do sexo masculino);
h. Número do PIS (Programa de Integridade Social) /PASEP (Programa de

Formação do Patrimônio do Servidor Público). Obs.: NIT (Número de Identidade do
Trabalhador) não será aceito;

i. CNH - Carteira Nacional de Habilitação com a categoria exigida, quando
for requisito para investidura no cargo;

j. Documentos que comprovem a escolaridade exigida para o cargo
(conforme o edital do concurso), devidamente reconhecido por instituição
competente;

k. Comprovante de residência em nome do candidato;
l. Apresentação de documento probatório de sua cor ou raça, caso o

candidato tenha sido classificado por cota (PPP);
m. Declaração de não acúmulo ilícito de aposentadoria, emprego ou função

pública, será preenchida na sede do CORE-BA.

Salvador, 3 de outubro de 2022.
HERVAL DÓREA DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 20ª REGIÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

retifica Aviso de Pregão eletrônico 003/2022 UASG 389485, publicado na página
188, Seção 3, do Diário Oficial da União, do dia 16/09/2022.

Onde se lê: Abertura das Propostas: 29/09/2022;
Leia-se: Data da sessão pública: 24/10/2022.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CRESS/MG/6Rº/020/2019

Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses pelo 8º Termo Aditivo entre o CRESS 6ª Região
e a Empresa ATRATIVA SERVICE LTDA, CNPJ Nº 14.3390.328/0001-41, especializada em
serviços terceirizados, em atendimento à Sede e às Seccionais do CRESS-MG/6ªR. O valor
Global estimado do presente aditivo é de R$139.555,48 (cento e trinta e nove mil,
quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos), nos termos do inciso II,
alínea "d", do art. 65, da Lei 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
adm
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-04T00:26:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial